ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ

Двадцать первая сессия Глазовского Районного Совета депутатов

первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

21 марта 2008 года  №   195

г. Глазов

Об исполнении бюджета

Глазовского района за 2007 год

 Заслушав отчет начальника Управления финансов Министерства финансов Удмуртской

Республики в Глазовском районе Л.Н.Коростелевой  об исполнении бюджета Глазовского района

за 2007 год, Глазовский Районный Совет депутатов отмечает, что бюджет района выполнен по

доходам в сумме 317191 тыс.рублей, что составляет 99,8 процентов к утвержденному плану и

расходам в  сумме 304513,2 тыс.рублей или 97,3 процента к плану.

 Не выполнены к плановым назначениям доходы по налогу на добычу

общераспространенных полезных ископаемых на 135 тыс.рублей, доходы по единому налогу на

вмененный доход на 614 тыс.рублей, по доходу государственной пошлины на 25 тыс.рублей.

 Недоимка по налогу на доходы физических лиц от сельскохозяйственных предприятий по

состоянию на 01.01.2008 года составляет 2203,0 тыс.рублей.

 Не в полной мере выполнены бюджетные обязательства района по финансированию

программы по укреплению правопорядка и программы «Социальное развитие села до 2010

года».

 В процессе исполнения бюджета нецелевого использования бюджетных средств не

допускалось.

Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить исполнение бюджета Глазовского района за 2007 год по доходам в сумме

317191 тыс.рублей и расходам в сумме 304513.2 тыс.рублей.

 2. Администрации района с участием Управления финансов  Министерства финансов

Удмуртской Республики в Глазовском районе и государственной налоговой службы реализовать

мероприятия, направленные на выполнение доходной части бюджета  по налоговым

поступлениям за добычу общераспространенных полезных ископаемых  и по налогу на

вмененный доход.

  Совместно с сельскохозяйственными предприятиями разработать график погашения

перед бюджетом района недоимки по налогу на доходы физических лиц в срок до 1 апреля 2008

года.

 3. Администрации района совместно с сельскими поселениями в срок до 25 апреля 2008

года разработать бизнес-план на получение дополнительных доходов сельскими поселениями.

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольную комиссию

Глазовского Районного Совета депутатов

Глава муниципального образования

«Глазовский район»                                                                                             В.А.Терский